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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
  

PROCESO No: SS21-703 

 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE INSUMOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y REACTIVOS DE DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA LA ATENCIÓN 
DE PACIENTES EN LA ESE IMSALUD. 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad electrónica, con fundamento en el literal D, del 
artículo 27 de la Resolución No. 243 de Septiembre 30 de 2020 -Manual de Contratación, se procedió a presentar informe de 
verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta las 10:00 am horas del día 04 de marzo de 2021, con el objeto de 
que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan los criterios de 
selección 

 

RESUMEN DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. GENERAL ESPECIFICA 

1 VIVAMED S.A.S CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
GUIDA DE ANDREIS RENATO FRANCISCO Y/O 

BIOCLINICOS SANTANDER 
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 BIOPLAST S. A CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
COOPERATIVA DE HOSPITALES Y 

ORGANISMOS DE SALUD DE SANTANDER Y/O 
COHOSAN 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 ZIBOJECT S.A.S CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES NO CUMPLE N/A RECHAZADO* NO CUMPLE NO CUMPLE 

9 LABOTEK COLOMBIA S.A.S NO CUMPLE N/A RECHAZADO* NO CUMPLE NO CUMPLE 

10 
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 

SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O 
STRAPFARMA S.A.S 

CUMPLE N/A NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE 

11 
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA 

DIZAR LTDA 
NO CUMPLE N/A RECHAZADA* NO CUMPLE NO CUMPLE 

12 HUMMALAB S. A  NO CUMPLE N/A RECHAZADA* NO CUMPLE NO CUMPLE 

13 MACROSEARCH LTDA. NO CUMPLE N/A RECHAZADA* NO CUMPLE NO CUMPLE 

14 SANITAS S.A.S NO CUMPLE N/A RECHAZADA* NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
Observaciones: EL oferente ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O STRAPFARMA S.A.S NO SUBSANÓ 
 

 

 

 

Se expide a los 05 días del mes de marzo de 2021 

 

                  ORIGINAL FIRMADO                                                                         ORIGINAL FIRMADO 

  _________________________________________                       ________________________________________ 

              CLARA YAMILE CUADROS CASTILLO                                                       MAURICIO PINZON BARAJAS 

           SUBGERENTE DE ATENCIÓN EN SALUD                                                  JEFE DE SERVICIOS GENERALES    
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